Lieber Gast,
wir freuen uns, Sie heute im Restaurant Tandurem
begrufBen zu durfen. Mit unseren Speisen mochten
wir Ihnen die turkische Kuche in ihrer
Geschmacksvielfalt naherbringen.

In diesem Sinne: “Afiyet olsun”.
Ihr Restaurant Tandurem

@tandurem

@tanduremfulda

Fur die Allergenkarte fragen Sie bitte unsere Personal.
Alle Preise in Euro (€).



101 Mercimek Corbasi | Linsensuppe

102 Tavuk Corbasi | Hihnersuppe

7.50

8.50

201 Gemischter Salat der Saison mit Granatapfeldressing

8.00

Salat Toppings:
Hahnchenbrust und Champignons 700 Ger. Hirtenkase

Garnelen
Lammspiel
Pfannengemuse

207 Aci Ezme
Scharfer Paprika-Krauterdip

7.00
208 Fasulyepilaki

WeiRer Bohnensalat

7.00
209 Cacik

Gurken in Knoblauchjoghurt

6.50
210 Haydari

Mohren in Knoblauchjoghurt

6.50

211 Kurutulmus Domates

Eingelegte Trockentomaten

7.00

Unsere Suppen, Salate und Vorspeisen servieren wir mit

9.00 Walnusse
1.50 Eing. Trockentomaten
6.00 Gef. Peperoni

212 Patlican Ezme
Gegrillte Auberginen in Knoblauchjoghurt

7.00

213 Yaprak Sarmasi

Weintraubenblatter gefullt mit Reis

7.00

250
2.00
250
250

214 Doldurulmus Bibertursusu

Peperoni gefullt mit Frischkase

7.00

215 Peynir Ezmesi

WUrzige Kasepaste

7.00

16.50

unserem hausgemachten Fladenbrot.

216 Karisik Meze Tabagi

Gemischter Vorspeisenteller



301 Adana Kebap

Lammhackspief3

17.90
302 Acili Adana Kebap

Lammhackspiel3, scharf

17.90
303 Beyti Kebap

LammbhackspieB in Fladen, Tomatensauce,
Knoblauchjoghurt

19.90
304 Tavuk Sis

Hahnchenspiel aus Brustfilet

17.90

305 Tavuk Pirzola
Hahnchenkotelett

16.90
307 Beyti Soslu Kofte

Rinder-Frikadelle, Tomatensauce,
Knoblauchjoghurt

17.90
308 Kuzu Sis

Lammspiel

23.90
310 Kuzu Pirzola

Lammbkotelett

26.90
3171 Nazli Gelin Koftesi

Lammkofte gefullt, Kase, Champignons,

Paprika
22.90
312 Kofte
Rinder-Frikadelle
16.90
313 Adana Karisik Izgara 314 Tandurem Karisik lzgara
Gemischte Adanaplatte Gemischte Tanduremplatte
Lammhackspie3, Lammspie3, Hdhnchenkotelett Lammbkotelett, Kofte, Hdhnchenspie

p. P. 23.90 p. P. 23.90



Als Beilage zu unseren Crillgerichten servieren wir Innen Salat und Cacik,
dazu wahlen Sie zwischen Bulgur, Reis, Pommes oder hausgemachtem
Fladenbrot.

Extra Beilagen

Pommes 5.00 Salat 4.00
Brot 190 Bulgur 350
Reis 350 Cacik 190

320 Etsote | Lammpfanne

Lammfleisch, Zwiebeln, Paprika und Tomaten

21.50

321 Cobankavurma | Bauernpfanne
Kalbfleisch, Zwiebeln und Paprika

21.50

322 Sebzesote | Gemusepfanne

Auberginen, Zucchini, Champignons, Kartoffeln,
Paprika und Zwiebeln

15.50

325 Tavuksote | Hdhnchenbrustpfanne

Hahnchenbrustfilet, Paprika, Tomaten
und Zwiebeln

19.50

Zu unseren Pfannengerichten servieren wir Cacik und
wahlweise Reis oder Bulgur.

324 Sebzeli Makarna | Gemise-Nudelpfanne

Brokkoli, Champignons, Zwiebeln, TomatensoBe
und geriebenem Hirtenkase

14.50
323 Tavuklu Makarna | Hahnchen-Nudelpfanne

Hahnchenbrustfilet, Champignons, Zwiebeln,
TomatensoBe und geriebenem Hirtenkase

16.90

326 Karidesli Makarna | Garnelen-Nudelpfanne

Garnelen, Champignons, Zwiebeln,
TomatensoBe und geriebenem Hirtenkase

18.90



328 Kuzu Guvec

Lammfleisch, Auberginen, Tomaten und Paprika

19.90
329 Dana Guvec

Kalbfleisch, Auberginen, Tomaten und Paprika

19.90
330 Sebze Guvec

Geschmorte Auberginen, Zucchini, Kartoffeln,
mit Hirtenkase Uberbacken

17.90
3371 Adanus Guvec

Feta, Tomaten, Chilischoten Knoblauch,
hausgemachtes Fladenbrot

9.90

Zu unseren Schmortdpfen (auBer bei der 331) servieren wir lhnen
Salat und Cacik, dazu wahlweise Reis oder Bulgur.

401 Tandurem Pide
Hackfleisch, Ei

13.90
402 Kiymali Pide
Hackfleisch
12.90
403 Peynirli Pide

Hirtenkase

11.90
404 Peynirli Sucuklu Pide

Hirtenkase, Sucuk

13.90
405 Ispanakli Pide

Spinat, Hirtenkase

12.90
406 Sebzeli Pide

TomatensoBRe, geschm. Gemuse

12.90

Unsere Pide servieren wir mit Cacik (mit Kase
Uberbacken +1.90, Beilagensalat +4,00)



501 Baklava

7.50
502 Baklava mit Vanilleeis
8.90
503 Sahnejoghurt mit Honig und Walnuss
7.50
504 Kiunefe
mit Vanillieeis +2.00
9.50
Kaffee 320 Latte Macchiato
Espresso 290 Cappuccino
Doppelter Espresso 450 Turkischer Mokka
Cay (klein) 150  Doppelter Mokka
Cay (groB) 280  Apfeltee
Frischer Minztee 4.20
Apfelsaft 021350 Apfelschorle
0.41 490
Orangensaft 021350 Johannisbeerschorle
0.41490
Johannisbeernektar 021350 Kirschschorle
0.41 490
Kirschnektar 0.213.50
0.41 490
Bananennektar 0.21 350
0.41 490
KiBa 0.213.50
0.41 490

4.20
370

320
4.90

2.80
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Mineralwasser (Rhonsprudel) 0.2513.20 Uludag 0.3313.90
(still, medium oder spritzig) 0.751 6.90
Coca-Cola 0.213.00 Bitter-Lemon 0.213.50
0.4| 4.50
Coca-Cola light 0.213.00  Tonic Water 0.213.50
0.4| 4.50
Fanta 0.213.00  Ginger Ale 0.213.50
0.4l 4.50
Sprite 0213.00 Malzbier 0.3313.90
0.4l 4.50
Spezi 0.213.00  Eistee Pfirsich 0.4l 4.50
0.4| 4.50
Ayran 0.2513.00
0.51 4.90
Hochstift Pils 0.3 3.60
0.5 5.00
Radler 0.3 3.60
0.51 5.00
Cola-Bier 0.3 3.60
0.51 5.00
Will-Brau Hefeweizen 0.515.00 Fuldaer Stadtbrau 0.3313.60
Will-Brau Alkoholfrei 0.51 5.00 Efes Pils 0.33] 4.30
Will-Brau Urweisse 0.5 5.00 Schwarzer Hahn 0.3313.60
Will-Brau Kristallweizen 0.515.00 Hochstift Drive 0.31 3.60
alkoholfrei

Cola-Weizen 0.5 5.00



TUrkischer Hauswein (rot)
TUrkischer Hauswein (weif3)
Weinschorle 0.216.00

Fur unsere weitere Weinauswahl fragen Sie nach
unserer Weinkarte.

Prosecco 011 4.00
0.751 24.00
Hugo 8.00
Aperol 8.00
Lillet Wildberry 8.00
Limoncello Spritz 8.00
Apfelwein pur 0.2513.50
0.5l 5.00
Apfelwein gespritzt 0.2513.50
0.51 5.00
Raki 2cl350  Wodka 2cl 3.50
(mit Wasser) 5cl '7|.50 4cl 6.50
0.751 80.00
Jack Daniels 2¢l 4.50 YV9eligs0 B2
4cl 700  Wodka-Cola 8.00
Jacky-Cola 9.50 Jagermeister 2cl 3.50
4cl 6,50
Jacky-Ginger 9.50 Ramazotti 2¢l 350
4cl 6.50
Gin 2¢l 4.00 . e
Schlitzer Destill 2¢l 5.00
4¢l7.00 (SgrtelnzaeuE‘Anef?aée)ene 4((::| 9.50

Gin Tonic 9.00



